
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н А Е 

г.Мценс. 
Об утверждении муниципальной программы «Реализация наказов 

избирателей депутатам Мценского районного Совета народных депутатов» 

В соответствии с Законом Орловской области от 26 января 2007 года 
№ 655-03 "О наказах избирателей депутатам Орловского областного Совета 
народных депутатов" администрация Мценского района п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить муниципальную программу «Реализация наказов 
избирателей депутатам Мценского районного Совета народных депутатов» 
согласно приложению. 

2. Общему отделу администрации Мценского района 
(О. С. Стамбурская) разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Мценского района в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела по организационной работе администрации Мценского 
района Т. В. Шунину. 

.. • • : А 
Глава Мценского района^ i И.А.Грачев 

'' / ' I 
fe'. / :"'• tC /,'• ... 

щ 

Приложение 
к постановлению 

администрации Мценского райсша 
от «<А/>> / Л - 2017 г. № 6 \ л / 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
МЦЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

"РЕАЛИЗАЦИЯ НАКАЗОВ ИЗБИРАТЕЛЕЙ ДЕПУТАТАМ 
МЦЕНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы Мценского района Орловской области 

"Реализация наказов избирателей депутатам 
Мценского районного Совета народных депутатов" 

Наименование муниципальной 
программы 

Муниципальная программа Мценского района Орловской 
области "Реализация наказов избирателей депутатам Мценского 
районного Совета народных депутатов" (далее - программа) 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 

Отдел по организационной работе администрации Мценского 
района 

Соисполнители 
муниципальной программы 

Отдел общего образования администрации Мценского района; 
Отдел коммунального хозяйства администрации Мценского 
района; 
Финансовый отдел администрации Мценского района; 
Администрация Алябьевского сельского поселения; 
Администрация Аникановского сельского поселения; 
Администрация Башкатовского сельского поселения; 
Администрация Воинского сельского поселения; 
Администрация Высокинского сельского поселения; 
Администрация Карандаковского сельского поселения; 
Администрация Отрадинского сельского поселения; 
Администрация Подберезовского сельского поселения; 
Администрация Подмокринского сельского поселения; 
Администрация Протасовского сельского поселения; 
Администрация Спасско-Лутовиновского сельского поселения; 
Администрация Тельченского сельского поселения; 
Администрация Чахинского сельского поселения; 
Администрация Черемошенского сельского поселения 

Участники муниципальной 
программы 

Алябьевский ДК; 
Высокинский СДК; 
Глазуновский сельский клуб; 
МБУК "СКЦ Отрадинского сельского поселения"; 
Подберезовский ДК; 
Тельченского СДК 
Каменский КОЦ; 



д. Аниканово; 
д. Фарафоново; 
д. Жилинково; 

д. Башкатово; 
д. Слободка; 
д. Первый Воин; 
д. Высокое; 
с. Отрадинское; 
МБОУ "Отрадинская СОШ"; 
д. Волково; 
д. Садовая 
д. Шейно; 
д. Свобода; 
д. Ильково; 
д. Головлево; 
д. Подмокрое; 
д. Малое Думчино 
д. Протасово; 
д. Чахино; 
д. Садовая 

Подпрограммы Подпрограмма 1 "Реализация наказов избирателей депутатам 
Мценского районного Совета народных депутатов в сфере 
образования"; 
Подпрограмма 2 "Реализация наказов избирателей депутатам 
Мценского районного Совета народных депутатов в сфере 
коммунального хозяйства"; 
Подпрограмма 3 "Реализация наказов избирателей депутатам 
Мценского районного Совета народных депутатов по вопросам 
мастного значения сельских поселений Мценского района" 

Цель муниципальной Удовлетворение материальных и духовных потребностей 
программы жителей Мценского района Орловской области, имеющих 

общественно значимый характер и направленных на социально-
экономическое развитие Мценского района Орловской области 
в рамках исполнения сводного перечня наказов избирателей 
депутатам Мценского районного Совета народных депутатов, 
утвержденного постановлением Мценского районного Сойетр 
народных депутатов 

Задачи муниципальной 1) реализация в полном объеме мероприятий по выполнению 
программы наказов избирателей в сфере образования; 

2) реализация в полном объеме мероприятий по выполнению 
наказов избирателей в сфере коммунального хозяйства; 
3) реализация в полном объеме мероприятий по выполнению 
наказов избирателей по вопросам местного значения сельских 
поселений. 

Показатель (индикатор) Доля мероприятий муниципальной программы, выполненных в 
муниципальной программы полном объеме до 31 декабря отчетного года 

Сроки реализации 
муниципальной программы 

С 1 января 2018 по 31 декабря 2018 года 

Объемы бюджетных 
ассигнований на реализацию 
муниципальной программы 

2100,0 тыс. рублей 

Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 
программы 

Выполнение наказов избирателей, включенных в сводный 
перечень 



ПАСПОРТ 
подпрограммы 1 "Реализация наказов избирателей депутатам 

Мценского районного Совета народных депутатов в сфере образования" 
муниципальной программы Мценского района Орловской области "Реализация 

наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета народных 
депутатов" 

Наименование и номер 
подпрограммы муниципальной 
программы 

Подпрограмма 1 "Реализация наказов избирателей депутатам 
Мценского районного Совета народных депутатов в сфере 
образования " (далее - подпрограмма 1) 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы 1 
(соисполнитель 
муниципальной программы) 

Отдел общего образования администрации Мценского района 

Участники подпрограммы 1 МБОУ "Отрадинская СОШ" 

Цель подпрограммы 1 Реализация в полном объеме мероприятий по выполнению 
наказов избирателей в сфере образования 

Показатель (индикатор) 
подпрограммы 1 

Доля мероприятий в сфере образования, выполненных в полном 
объеме до 31 декабря отчетного года 

Сроки реализации 
подпрограммы 1 

С 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года 

Объемы бюджетных 
ассигнований подпрограммы 1 

40 тыс. рублей 

Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы 1 

Выполнение всех мероприятий подпрограммы 1 в полном 
объеме 

ПАСПОРТ 
подпрограммы 2 "Реализация наказов избирателей депутатам 

Мценского районного Совета народных депутатов 
в сфере коммунального хозяйства" 

муниципальной программы Мценского района Орловской области "Реализация 
наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета народных 

депутатов" 

Наименование и номер 
подпрограммы муниципальной 
программы 

Подпрограмма 2 "Реализация наказов избирателей депутатам 
Мценского районного Совета народных депутатов в сфере 
коммунального хозяйства" (далее - подпрограмма 2) 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы 2 
(соисполнитель 
государственной программы) 

Отдел коммунального хозяйства администрации Мценского 
района 
Администрация Башкатовского сельского поселения ~г 
Администрация Воинского сельского поселения 
Администрация Подберезовского сельского поселения 
Администрация Протасовского сельского поселения 
Администрация Чахинского сельского поселения 
Администрация Черемошенского сельского поселения 

Участники подпрограммы 2 д. Башкатово; 
д. Слободка; 
д. Подберезово; 
д. Протасово; 
д. Чахино; 
д. Садовая. 

Цель подпрограммы 2 Реализация в полном объеме мероприятий по выполнению 
наказов избирателей в сфере коммунального хозяйства 

Показатель (индикатор) 
подпрограммы 2 

Доля мероприятий в сфере коммунального хозяйства, 
выполненных в полном объеме до 31 декабря отчетного года 

Сроки реализации 
подпрограммы 2 

С 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года 

Объемы бюджетных 
ассигнований подпрограммы 2 

720,0 тыс. рублей 

Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы 2 

Выполнение всех мероприятий подпрограммы 2 в полном 
объеме 



ПАСПОРТ 
подпрограммы 3 «Реализация наказов избирателей депутатам 

Мценского районного Совета народных депутатов 
по вопросам местного значения сельских поселений Мценского района» 

муниципальной программы Мценского района Орловской области «Реализация 
наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета народных 

депутатов» 

Наименование и номер 
подпрограммы муниципальной 
программы 

Подпрограмма 3 "Реализация наказов 
избирателей депутатам Мценского районного 
Совета народных депутатов по вопросам местного значения 
сельских поселений Мценского района»(далее - подпрограмма 3) 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы 3 
(соисполнитель 
муниципальной программы) 

Финансовый отдел администрации Мценского района 
Администрация Алябьевского сельского поселения 
Администрация Аникановского сельского поселения 
Администрация Воинского сельского поселения 
Администрация Высокинского сельского поселения 
Администрация Карандаковского сельского поселения 
Администрация Отрадинского сельского поселения 
Администрация Подберезовского сельского поселения 
Администрация Подмокринского сельского поселения 
Администрация Спасско-Лутовиновского сельского поселения 
Администрация Тельченского сельского поселения 

Участники подпрограммы 3 Алябьевский ДК; 
Высокинский СДК; 
Глазуновский сельский клуб; 
МБУК "СКЦ Отрадинского сельского поселения"; 
Подберезовский ДК; 
Тельченского СДК 
Каменский КОЦ; 
д. Аниканово; 
д. Фарафонов; 
д. Жилинково; 

д. Первый Воин; 
д. Высокое; 
с. Отрадинское; 
д. Волково; 
д. Шейно; 
д. Свобода; 
д. Ильково; 
д. Головлево; 
д. Подмокрое; 
д. Малое Думчино 

Цель подпрограммы 3 Реализация в полном объеме мероприятий по выполнению 
наказов избирателей по вопросам местного значения сельских 
поселений 

Показатель (индикатор) 
подпрограммы 3 

Доля мероприятий по вопросам местного значения сельский 
поселений Мценского района, выполненных в полном объеме до 
31 декабря отчетного года 

Сроки реализации 
подпрограммы 3 

С 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года 

Объемы бюджетных 
ассигнований подпрограммы 3 

1340,0 тыс. рублей 

Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы 3 

Выполнение всех мероприятий подпрограммы 3 в полном 
объеме 



Общая характеристика 
муниципальной программы Мценского района Орловской области 

"Реализация наказов избирателей депутатам 
Мценского районного Совета народных депутатов" 

Муниципальная программа Мценского района Орловской области 
"Реализация наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета 
народных депутатов" (далее - муниципальная программа) является основным 
документом, консолидирующим наказы избирателей, полученные депутатами 
Мценского районного Совета народных депутатов созыва 2016 - 2021 годов на 
2018 год, и их исполнение. 

В соответствии с Законом Орловской области от 26 января 2007 года 
№ 655-03 "О наказах избирателей депутатам Орловского областного Совета 
народных депутатов" наказами избирателей являются предложения граждан, 
обладающих активным избирательным правом, депутату (депутатам) Орловского 
областного Совета народных депутатов, имеющие общественно значимый 
характер и направленные на социально-экономическое развитие региона, 
удовлетворение материальных и духовных потребностей жителей. 

Таким образом, целью муниципальной программы является 
удовлетворение материальных и духовных потребностей жителей Мценского 
района Орловской области, имеющих общественно значимый характер и 
направленных на социально-экономическое развитие Мценского района 
Орловской области в рамках исполнения сводного перечня наказов избирателей 
депутатам Мценского районного Совета народных депутатов (далее - сводный 
перечень). 

Для достижения данной цели определен ряд задач, требующих 
комплексного решения органами местного самоуправления Мценского района 
Орловской области, муниципальными учреждениями Мценского района 
Орловской области. Задачами муниципальной программы, реализуемыми в 
рамках выполнения мероприятий и наказов избирателей соответствующих 
подпрограмм, являются: • 

1) реализация в полном объеме мероприятий по выполнению наказов 
избирателей в сфере образования. 

Отдел общего образования администрации Мценского района выполняет 
общеорганизационную работу по реализации подпрограммы 1 "Реализация 
наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета народных 
депутатов в сфере образования" (далее - подпрограмма 1), осуществляя функции 
координатора участников муниципальной программы в рамках исполнения 
мероприятий и наказов избирателей, предусмотренных подпрограммой 1, 
проводит оценку эффективности реализации подпрограммы 1. Основные 
направления реализации наказов избирателей в сфере образования касаются 
удовлетворения потребности в приобретении мебели для образовательного 
учреждения Мценского района. 

2) реализация в полном объеме мероприятий по выполнению наказов 
избирателей в сфере коммунального хозяйства. 

Отдел коммунального хозяйства администрации Мценского района 
выполняет общеорганизационную работу по реализации 2 "Реализация наказов 
избирателей депутатам Мценского районного Совета народных депутатов в 
сфере коммунального хозяйства" (далее - подпрограмма 2) муниципальной 
программы, осуществляя функции координатора участников муниципальной 
программы в рамках исполнения мероприятий и наказов избирателей, 
предусмотренных 2, проводит оценку эффективности реализации 2. Основные 
направления реализации наказов избирателей в сфере коммунального хозяйства 
касаются ремонта водопроводной сети, ремонта канализационной сети, ремонта 
водопроводной башни; 

7) реализация в полном объеме мероприятий по выполнению наказов 
избирателей по вопросам местного значения сельских поселений Мценского 
района. 

Финансовый отдел администрации Мценского района выполняет 
общеорганизационную работу по реализации 3 "Реализация наказов избирателей 
депутатам Мценского районного Совета народных депутатов по вопросам 
местного значения сельских поселений Мценского района" (далее -
подпрограмма 3), осуществляя функции координатора участников 
муниципальной программы в рамках исполнения мероприятий и наказов 
избирателей, предусмотренных; 3, проводит оценку эффективности реализации 3. 
Основные направления реализации наказов избирателей по вопросам местного 
значения сельских поселений Мценского района касаются ремонта и 
строительства уличного освещения, ремонта помещений сельских домов 
культуры, выполнения работ по благоустройству территории сельских 
поселений; 

Отдел администрации Мценского района выполняет общеорганизационную 
функцию по реализации муниципальной программы Мценского района 
Орловской области "Реализация наказов избирателей депутатам Мценского 
районного Совета народных депутатов", осуществляя функции координатора 
органов специальной компетенции администрации Мценского района, органов 
местного самоуправления Мценского района в рамках исполнения сводного 
перечня наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета народных 
депутатов, проводит оценку эффективности реализации муниципальной 
программы Мценского района Орловской области "Реализация наказов 
избирателей депутатам Мценского районного Совета народных депутатов". 

Своевременное и качественное исполнение наказов избирателей, 
закрепленных в муниципальной программе, является приоритетной задачей 
депутатов Мценского районного Совета народных депутатов и органов местного 
самоуправления Мценского района. Выполнение в полном объеме мероприятий и 
наказов избирателей в рамках подпрограмм выступает важнейшим показателем 
эффективности и слаженности работы всех органов исполнительной и 



законодательной власти Мценского района. Реализация мероприятий 
подпрограмм и наказов избирателей должна способствовать повышению уровня 
доверия населения к муниципальной власти, выступает важным импульсом 
социально-экономического развития Мценского района ввиду своей 
направленности на удовлетворение насущных, актуальных в данный период 
времени проблем, волнующих жителей Мценского района. 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, 
подпрограмм муниципальной программы и их значениях содержатся в 
приложении 1 к муниципальной программе Мценского района Орловской 
области "Реализация наказов избирателей депутатам Мценского районного 
Совета народных депутатов" "Сведения о показателях (индикаторах) 
муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их 
значениях". 

Перечень подпрограмм муниципальной программы и мероприятий 
подпрограмм муниципальной программы с указанием ресурсного обеспечения 
реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета с 
расшифровкой по главным распорядителям средств районного бюджета, 
подпрограммам муниципальной программы, мероприятиям подпрограмм 
содержится в приложении 2 к муниципальной программе Мценского района 
Орловской области "Реализация наказов избирателей депутатам Мценского 
районного Совета народных депутатов" "Перечень подпрограмм муниципальной 
программы и мероприятий подпрограмм муниципальной программы с указанием 
ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств 
районного бюджета с расшифровкой по главным распорядителям средств 
районного бюджета, подпрограммам муниципальной программы, мероприятиям 
подпрограмм". 

Приложение 1 
к муниципальной программе 

Мценского района Орловской области 
"Реализация наказов избирателей 
депутатам Мценского районного 

Совета народных депутатов" 

СВЕДЕНИЯ 
О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ МЦЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
"РЕАЛИЗАЦИЯ НАКАЗОВ ИЗБИРАТЕЛЕЙ ДЕПУТАТАМ 

МЦЕНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ", 
ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "РЕАЛИЗАЦИЯ НАКАЗОВ ИЗБИРАТЕЛЕЙ 
ДЕПУТАТАМ МЦЕНСКОГО РАЙОННОГО 

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ" И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 

N Наименование показателя (индикатора) Единица 
измерения 

Плановое 
значение 

на 2018 год 

Муниципальная программа Мценского района Орловской области "Реализация наказов 
избирателей депутатам Мценского районного Совета народных депутатов" 

1. Доля мероприятий муниципальной программы, выполненных в 
полном объеме до 31 декабря 2018 года 

% 100 

Подпрограмма 1 "Реализация наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета 
народных депутатов в сфере образования" 

2. Доля мероприятий в сфере образования, выполненных в полном 
объеме до 31 декабря 2018 года 

% 100 

Подпрограмма 2 Реализация наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета 
народных депутатов в сфере коммунального хозяйства" 

3. Доля мероприятий в сфере коммунального хозяйства, 
выполненных в полном объеме до 31 декабря 2018 года 

% 100 

Подпрограмма 3 "Реализация наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета 
народных депутатов по вопросам местного значения сельских поселений Мценского района" 

4. Доля мероприятий по вопросам местного значения сельских 
поселений Мценского района, выполненных в полном объеме до 
31 декабря 2018 года 

% 100 

[ 1 



Приложение _ 
к муниципальной программе 

Мценского района Орловской области 
"Реализация наказов избирателей 
депутатам Мценского районного 

Совета народных депутатов" 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ С УКАЗАНИЕМ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА С РАСШИФРОВКОЙ ПО 
ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, ПОДПРОГРАММАМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, МЕРОПРИЯТИЯМ ПОДПРОГРАММ 

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, 

мероприятия подпрограммы 

Главные распорядители средств 
районного бюджета 

Объем 
финансирования 

1 2 3 4 

Муниципальная 
программа 

Реализация наказов избирателей депутатам 
Мценского районного Совета народных депутатов 

Всего, в том числе: 2100,0 Муниципальная 
программа 

Реализация наказов избирателей депутатам 
Мценского районного Совета народных депутатов 

Отдел общего образования 
администрации Мценского района 
(соисполнитель 1) 

40,0 

Муниципальная 
программа 

Реализация наказов избирателей депутатам 
Мценского районного Совета народных депутатов 

Отдел коммунального хозяйства 
администрации Мценского района 
(соисполнитель 2) 

720,0 

Муниципальная 
программа 

Реализация наказов избирателей депутатам 
Мценского районного Совета народных депутатов 

Финансовый отдел администрации 
Мценского района (соисполнитель 3) 

1340,0 

Подпрограмма 1 "Реализация наказов избирателей депутатам 
Мценского районного Совета народных депутатов в 
сфере образования" 

Отдел общего образования 
администрации Мценского района 

40,0 

Мероприятие 1.1' Приобретение и 
доставка школьной 
мебели для нужд 4 "б" 
класса 

мценский район, 
с. Отрадинское, МБОУ 
"Отрадинская СОШ" 

X 40,0 

Подпрограмма 2 "Реализация наказов избирателей депутатам 
Мценского районного Совета народных депутатов в 
сфере коммунального хозяйства" 

Отдел коммунального хозяйства 
администрации Мценского района 

720,0 

Мероприятие 
2.1 

Ремонт 
канализационной сети 

Мценский район, 
Башкатовское сельское 
поселение, 
д. Башкатово 

X 150,0 

Мероприятие 
2.2 

Ремонт 
водопроводной башни 

Мценский район, Воинское 
сельское поселение, 
д. Слободка 

X 50,0 

Мероприятие 
2.3 

Текущий ремонт 
водопровода 

Мценский район, 
Подберезовское сельское 
поселение, 
д. Подберезово 

X 70,0 

Мероприятие 
2.4 

Ремонт 
канализационной сети 

Мценский район, 
Протасовское сельское 
поселение, 
д. Протасово 

X 150,0 

Мероприятие 
2.5 

Замена участка 
водопровода 

Мценский район, 
Чахинское сельское 
поселение, 
д. Чахино, 
ул. Мичурина 

X 150,0 

Мероприятие 
2.6 

Ремонт 
водопроводной сети в 
д. Садовая 

Мценский район, 
Черемошенское сельское 
поселение, 
д. Садовая 

X 150,0 



Лдпрограмма 3 "Реализация наказов избирателей депутатам 
Мценского районного Совета народных депутатов 
по вопросам местного значения сельских поселений 
Мценского района" 

Финансовый отдел администрации 
Мценского района 

1340,0 

Мероприятие 
3.1 

Текущий ремонт Мценский район, 
Алябьевское сельское 
поселение, 
д. Алябьево, Алябьевский 
ДК 

X 150,0 

Мероприятие 
3.2 

Обустройство 
уличных фонарей 

Мценский района, 
Аникановское сельское 
поселение, 
д. Аниканово, 
д. Фарафоново, 
д. Жилинково 

X 150,0 

Мероприятие 
3.3 

Приобретение 
светодиодных 
светильников для 
эемонта уличного 
освещения 

Мценский район, Воинское 
сельское поселение, 

д. Первый Воин 

X 50,0 

Мероприятие 
3.4 

Софинансирование 
программы 
"Формирование 
комфортной 
городской среды" 

Мценский район, Воинское 
сельское поселение, 
д. Первый Воин 

X 30,0 

Мероприятие 
3.5 

Приобретение 
газонокосилки 

Мценский район, Воинское 
сельское поселение, 
д. Первый Воин 

X 20,0 

Мероприятие 
3.6 

Опиловка деревьев в 
парке, прилегающем к 
братскому 
захоронению 

Мценский район, 
Высокинское сельское 
поселение, 
д. Высокое 

X 50,0 

Мероприятие 
3.7 

Установка входной 
двери, ремонт полов и 
сцены в актовом зале 

Мценский район, 
д. Высокое, Высокинский 
СДК 

х - 100,0 

Мероприятие 
3.8 

Ремонт здания Мценский район, 
Карандаковское сельское 
поселение, 
д. Глазуново, Глазуновский 
сельский клуб 

X 150,0 

Мероприятие 
3.9 

Ремонт подхода к 
подъезду № 1 

Мценский район, 
Отрадинскте сельское 
поселение, , 
с. Отрадинское, д.З 

X 15,0 

Мероприятие 
ЗЛО 

Приобретение и 
установка лавочек 
около подъездов и во 
дворах МКД, 
мусорных урн около 
детских площадок и 
подъездов МКД 

Мценский район, 
Отрадинское сельское 
поселение, 
с. Отрадинское 

X 65,0 

Мероприятие 
3.11 

Приобретение экрана 
для проектора 

Мценский район, 
Отрадинское сельское 
поселение, 
с. Отрадинское, МБУК 
«СКЦ Отрадинского 
сельского поселения» 

X 20,0 

Мероприятие 
3.12 

Изготовление и 
установка стойки для 
сушки ковров внутри 
дворовой территории 
домов 

Мценский район, 
Отрадинское сельское 
поселение, 
с. Отрадинское, д. 2, д.4, 

Д .6, д.9 

X 10,0 

Мероприятие 3.13 Текущий ремонт пола Мценский район, 
Подберезовское сельское 
поселение, 
д. Подбе| гзово, 
Подберезовский ДК 

X 80,0 



Мероприятие 
3.14 

Устройство уличного 
освещения 
населенных пунктов 

Мценский район, 
Подмокринское сельское 
поселение, 
д. Волково, 
д. Шейно, 
д. Свобода, 
д. Ильково, 
д. Головлево, 
д. Подмокрое 

X 150,0 ^ 

Мероприятие 
3.15 

Ремонт кровли здания Мценский район, Спасско-
Лутовиновское сельское 
поселение, 
д. Большая Каменка, 
Каменский КОЦ 

X 150,0 

Мероприятие 3.16 Ремонт здания Мценский район, Тельченское 
сельское поселение, 
с. Тельчье, Тельченский СДК 

X 150,0 


